
Protokół Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego Rady Gminy Czerniewice 

odbytego w dniu 14 maja 2024 roku w  miejscu spotkań i rekreacji w Czerniewicach 

 

Liczba członków komisji – 10 

1. Janina Galińska – Członek 

2. Grzegorz Goleń – Członek 

3. Tomasz Goździk - Członek 

4. Jarosław Kacprzak - Członek 

5. Aleksandra Kępa - Członek 

6. Jarosław Kępa - Członek 

7. Przemysław Kozłowski – Członek  

8. Janina Galińska  - Członek 

9. Grzegorz Pietrzak - Członek 

10. Teresa Wojciechowska – Członek 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1.Andrzej Bednarek – Wójt Gminy 

2.Katarzyna Krakowiak- Sekretarz 

3. Marzena Pawelec – Skarbnik Gminy 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Wybór przewodniczącego i zastępcy 

4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Punkt – 1. 

Najstarszy członek Komisji Grzegorz Goleń otworzył posiedzenie, powitał osoby zaproszone 

oraz przybyłych członków komisji i na podstawie listy obecności stwierdził quorum. 

 

Punkt – 2. 

Radny Grzegorz Goleń przedstawił porządek posiedzenia i zapytał członków Komisji, czy mają 

w tej sprawie uwagi. Członkowie Komisji żadnych uwag do porządku posiedzenia nie zgłosili. Radny 

Grzegorz Goleń zaproponował jednak wprowadzić do porządku obrad jako punktu 5. Omówienie 

projektów uchwał na II Sesję Rady Gminy Czerniewice. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i głosów 

„wstrzymujących się” przyjęli zmianę porządku obrad.                                                                                          

 

Punkt – 3. 

Wybór przewodniczącego i zastępcy. 

 Radny Grzegorz Goleń otworzył dyskusję w sprawie zgłaszania kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego i zgłosił na tę funkcję Jarosława 

Kacprzaka, który wyraził zgodę.  

Innych zgłoszeń nie było. 



 

Członkowie Komisji w głosowaniu 10  głosami „za” wybrali Jarosława Kacprzaka na 

Przewodniczącego Komisji.   

Wybrany Przewodniczący przejął prowadzenie obrad. 

W związku z powyższym otworzył dyskusję w sprawie zgłaszania kandydatów na zastępcę 

przewodniczącego. 

Radny Przemysław Kozłowski zgłosił Tomasza Goździka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

Innych zgłoszeń nie było. 

W głosowaniu członkowie Komisji 10 głosami ,,za” przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

się wybrali na Zastępcę Przewodniczącego Radnego Tomasza Goździka.                                                                                   

 

Punkt – 4. 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Punkt omówiła Skarbnik Marzena Pawelec. 

Wójt odniósł się do sprawozdania mówiąc, że był to dobry rok. Inwestycje to również 

dokumentacja, która wymaga dużo pracy i czasu. Realizowane są także regulacje prawne stanów 

majątkowych. 

Powiedział o drogach, oczyszczalni ścieków w miejscowości Zagóry, inwestycjach w  

miejscach spotkań i rekreacji jakie  znajdują się na terenie gminy, modernizacji przepompowni ścieków, 

OSP w Chociwiu. 

Nie było pytań do sprawozdania. 

 

Punkt – 5. 

Omówienie projektów uchwał na II sesje Rady Gminy Czerniewice 

Projekty uchwał uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata           

2024 -2042 oraz w sprawie zmian budżetu Gminy Czerniewice na rok 2024 omówiła Skarbnik Marzena 

Pawelec. 

Wobec nie zgłaszania uwag Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Czerniewice oraz jej stałych 

komisji na okres od maja do grudnia 2024 roku został przyjęty bez uwag. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady 

Gminy Czerniewice oraz zwrotu kosztów podróży służbowych omówiła Sekretarz Katarzyna 

Krakowiak. 

Powiedziała, że jest to projekt który zawiera zapisy dotychczas obowiązujących dwóch uchwał. 

Uchwały z 2021 roku odnośnie diet  i  uchwały z 2007 roku w sprawie zwrotu kosztów podroży 

służbowych. Kolejna zmiana to  publikacja w Dzienniku Urzędowym. Sądy Administracyjne zaczęły 

traktować tę uchwałę jako akt prawa miejscowego. Projekt określa wysokość i zasady przyznawania 
diet wraz z potrąceniami. 
Nie było pytań. 

Wobec nie zgłaszania uwag Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Czerniewice omówiła 

Katarzyna Krakowiak. 

Powiedziała, że to Rada Gminy określa wynagrodzenie Wójta. Kwotę tę regulują  przepisy 

według których została ujęta w przedkładanym projekcie. 

Nie było pytań. 



 

Wobec nie zgłaszania uwag Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Punkt – 6. 

W punkcie zapytania i wolne wnioski nikt nie zabierał głosu. 

Z uwagi na to, że porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący Komisji 

podziękował zebranym za przybycie oraz udział w posiedzeniu i je zamknął. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała                                           Przewodniczący Komisji 

  Emilia Kwapiś                                                                                  Jarosław Kacprzak 


